
PROTOKÓŁ NR 23/2021 

 

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, 

Oświaty i Spraw Socjalnych, Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 25 czerwca 2021 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Koptewicz Walentyna, Przewodniczący Komisji, 

2. Chmur Eugeniusz, członek komisji 

3. Jakimiuk Anatol, członek komisji, 

4. Lipiński Zbigniew, członek komisji,  

5. Zalewska Katarzyna, członek komisji, 

6. Członkowie Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych:Chmur 

Eugeniusz, Zalewska Katarzyna,  

7. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego: Matwiejuk Jarosław, 

Piotrowska Krystyna, Wierciński Wojciech, Zambrowski Paweł, Zawadzki Piotr, 

8. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Król Adam, Matwiejuk Jarosław, 

Jakimiuk Anatol, Zawadzki Piotr 

9. Małgorzata Jóźwiak, 

10. Dorota Kędra-Ptaszyńska Wójt Gminy, 

11. Milena Korniluk, z-ca Wójta Gminy, 

12. Walenty Korycki Sekretarz Gminy, 

13. Mirosława Andrzejuk  Skarbnik Gminy 

14. Barbara Tołoczko Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boćkach 

15. Mateusz Sacharzewski Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Boćkach, 

16. Monika Kruszewska, Kierownik Referatu UG, 

17. Ewa Litewnicka Dyrektor Szkoły Podstawowej w Andryjankach, 

18. Kazimierz Pietraszko Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Boćkach. 

 

Nieobecni: Marta Jurkowicz, Marek Skomorowski 

 

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji Rady Gminy, w dniu 25 czerwca 

2021 r. o godzinie 13:00 odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Na 

przewodniczącego posiedzenia wybrano Pana Piotra Zawadzkiego – Przewodniczącego 

Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego, który przedstawił zebranym porządek 

posiedzenia. 

1. Omówienie projektów organizacyjnych szkół na rok szkolny 2021/22, 

2. Zapoznanie z wykorzystaniem środków pieniężnych funduszu sołeckiego oraz kontrola 

ich realizacji za 2020 rok, 

3. Informacja nt. realizacji odśnieżania dróg w sezonie zimowym 2020/21 i poniesionych 

kosztów, 

4. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Boćki za 2020 rok, 

5. Omówienie materiałów na Sesję Rady Gminy Boćki: 

1) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie stwierdzenia powołania Komisji 

Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych Rady Gminy Boćki, 



2) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021, 

3) Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Boćki wotum zaufania, 

4) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Boćki za 2020 rok, 

5) Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Boćki z tytułu 

wykonania budżetu za 2020 rok 

6. Sprawy różne i bieżące gminy. 

Na wstępie posiedzenia komisji Przewodniczący posiedzenia zaproponował zmiany w 

porządku posiedzenia wprowadzając do punktu piątego kolejny projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu opracowania i realizacji strategii rozwoju 

ponadlokalnego na lata 2021-2030. Członkowie obecni na posiedzeniu wyrazili zgodę na 

rozszerzenie porządku posiedzenia. 

Pan Paweł Zambrowski zapytał dlaczego komisje zostały zwołane tak późno, na godzinę 13:00. 

Pani Krystyna Piotrowska pytała, dlaczego arkusze organizacyjne szkół są omawiane pod 

koniec czerwca a nie w maju. Wójt Gminy odpowiedziała, że komisja została zwołana o takiej 

porze, żeby wszystkie osoby zainteresowane mogły w niej wziąć udział, ponieważ dzisiejszego 

dnia było zakończenie roku szkolnego. 

Ad pkt. 1 Pani Ewa Litewnicka Dyrektor SP w Andryjankach omówiła arkusz organizacyjny 

swojej szkoły na rok szkolny 2021/2022. Następnie przedstawiła zainteresowanym procedurę 

zatwierdzania arkuszy organizacyjnych szkół. Pan Adam Król zapytał jak wygląda sytuacja z 

budową nowego placu zabaw przy szkole. Pani Dyrektor poinformowała, że została zebrana 

kwota ponad 20 tys. zł, która pozwala na wybudowanie placu zabaw.  Pan Piotr Zawadzki 

zapytał o budowę oczyszczalni przy szkole. Pani Dyrektor wyjaśniła, że wstępne rozmowy w 

tym temacie są już prowadzone. Pytano również o przetarg na sprzedaż lokali w budynku obok 

szkoły w Andryjankach. Pani Wójt poinformowała, że przetarg został już ogłoszony na 6 

tygodni. Pan Piotr Zawadzki zwrócił uwagę  żeby ogłoszenie o sprzedaży umieścić również na 

tablicy ogłoszeń przed urzędem gminy. 

Następnie Pan Kazimierz Pietraszko Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 

Boćkach omówił arkusz organizacyjny swojej szkoły. Pan Adam Król zapytał, czy dyrektorzy 

i nauczyciele mają wpływ na ograniczenie zdalnego nauczania. Pan Dyrektor odpowiedział, że 

do szkół cały czas przekazywane są ankiety dotyczące zdalnego nauczania, w których musimy 

podać swoje opinie co do tego typu nauczania. Stwierdził, że najgorszym momentem w 

poprzednim roku szkolnym było wprowadzenie nauczania hybrydowego. 

Ad pkt. 2 Wójt Gminy powiedziała, że informację nt. wykorzystania środków z funduszu 

sołeckiego radni otrzymali poprosiła o zadawanie pytań. Radny Adam Król zwrócił uwagę, że 

w wykorzystaniu środków z funduszu we wsi Wiercień jest pomyłka. Pani Wójt wyjaśniła, że 

wkradł się błąd pisarski  przeznaczono ponad 9 tys. zł na dożwirowanie dróg. Więcej pytań nie 

zgłoszono. 

Ad pkt. 3 Pani Krystyna Piotrowska zwróciła uwagę, że informacja dotycząca odśnieżania dróg 

i poniesionych kosztów jest chaotyczna. Radny Paweł Zambrowski zauważył, że odśnieżanie 

nie odbywało się zgodnie z wyznaczonymi trasami, ponieważ trzykrotnie nie odśnieżono drogi 

dojazdowej na kolonię Bodaki, gdzie radny mieszka. Pan Przewodniczący komisji zaapelował 

żeby w przyszłości zwrócić uwagę odśnieżającym aby zgodnie z obsługiwanymi trasami 

odśnieżali je do wyznaczonych wg mapy miejsc i nie zapominali o mieszkańcach kolonii. 



Ad pkt. 4 Wójt Gminy poinformowała, że raport radni otrzymali zapytała o uwagi i pytania do 

raportu. Głos w tym punkcie zabrał mieszkaniec gminy dodając, że zapoznał się z raportem o 

stanie gminy za 2020 rok i jego zdaniem Pani Wójt jest jasnowidzem, ale dlaczego tak uważa 

postara się wyjaśnić na poniedziałkowej sesji rady gminy. Więcej uwag radni nie zgłosili. 

Ad pkt. 5.1. Głos zabrał Sekretarz Gminy informując, iż została wybrana nowa radna Pani 

Iwona Wiercińska w związku z tym należy uzupełnić skład Komisji Kultury, Oświaty i Spraw 

Socjalnych o brakującą osobę, proponuje się aby nowo wybrana radna weszła w skład tej 

komisji. Przewodniczący posiedzenia zapytał czy Pani Iwona Wiercińska wyraża zgodę na 

kandydowanie do składu komisji. Nowo wybrana radna wyraziła zgodę i powiedziała również 

kilka słów o sobie.  

Ad pkt. 5.2 Skarbnik Gminy omówiła zmiany do budżetu na 2021 rok. Pierwsza dotyczy 

wprowadzenia środków przyznanych przez Marszałka Województwa Podlaskiego na remont 

świetlic wiejskich w miejscowości Wiercień i Wojtki. Druga zmiana – polecenie promocji 

szczepień przeciwko COVID-19 w gminie dla osób 60+. Radny Zbigniew Lipiński poprosił o 

szersze wyjaśnienie dotyczące polecenia szczepień. Skarbnik Gminy odczytała decyzją 

Wojewody Podlaskiego, w której przekazano informację jaką kwotę otrzyma gmina na 

promocję szczepień. Wojewoda informował, że w gminach liczących do 30 tys. mieszkańców 

będzie to kwota 10 tys. zł. Pan Adam król pytał kto otrzyma te pieniądze, czy będzie to dom 

opieki w Nurcu czy może Klub Senior +. Pan Skarbnik odpowiedziała, że w tej chwili jeszcze 

nie wiadomo jak zostaną rozdysponowane środki od Wojewody. Radny Adam Król zapytał 

również przeznaczenie przez Marszałka Województwa Podlaskiego środków na dwie świetlice 

z terenu gminy. Wójt Gminy wyjaśniła, że pieniądze od Marszałka zostaną podzielone po 

równo na dwie świetlice, które zostały wytypowane wg wskazanego kryterium: która wieś 

dołożyła najwięcej na swoją świetlicę. Wg takiego podziału zostały wytypowane Wojtki i 

Wiercień. Radna Krystyna Piotrowska zauważyła, że to wszyscy radni powinni obejrzeć 

świetlice w naszych miejscowościach i sami zadecydować, który należy się wsparcie od 

Marszałka. Pani Wójt dodała, że w tym wypadku decydowały wkłady sołectw. Pan Adam Król 

zapytał, czy o przyznaniu dofinansowania na konkretne dwie świetlice była mowa na komisjach 

lub sesji. Pani Dorota Kędra-Ptaszyńska powiedziała, że kryterium podziału środków było 

najważniejsze a ona poinformowała radnych, którzy uczestniczyli w jej spotkaniu o typowaniu 

świetlic w Wiercieniu i Wojtkach. Radny Adam Król zwrócił uwagę, że Pani Wójt ze „swoimi 

radnymi” powinna najpierw stworzyć klub radnych i wówczas organizować spotkania a nie tak 

jak do tej pory spotykać się „pokątnie”. Pani Wójt na te słowa odpowiedziała, że każdy radny 

może do niej przyjść i wówczas będzie miał wszystkie informacje, a że radni opozycyjni nie 

korzystają z takiej możliwości toteż ich wiedza w niektórych kwestiach jest mniejsza. Dodała 

również, że jeżeli pojawia się nowy projekt i trzeba złożyć wniosek w ciągu 7 dni, to niestety 

ale trudno jest jej zwoływać komisję w tak krótkim czasie. Pani Krystyna Piotrowska 

odpowiedziała, że powinno się w takim wypadku zwoływać nadzwyczajne komisje i sesje i 

wówczas nie obowiązuje termin 7 dni. Pani Katarzyna Zalewska zauważyła, że w świetlicy w 

Śnieżkach byliśmy podczas objazdowej komisji i mieszkańcy prosili aby dołożyć im środki na 

dokończenie remontu świetlicy. Wójt Gminy na te słowa odpowiedziała, że ona przyjmuje 

mieszkańców tej miejscowości u siebie w gabinecie średnio co drugi dzień i wie doskonale 

jakie są ich potrzeby. Pan Piotr Zawadzki zapytał jak zostanie zorganizowana promocja 

szczepień w gminie. Wójt Gminy odpowiedziała, że może być zorganizowany np. piknik 

rodzinny ale chętnie posłucha propozycji radnych. Rozpoczęła się dyskusja co można 

zorganizować. Propozycje dotyczyły organizacji np. gali disco polo, zakupu gadżetów 



promujących szczepienia itp. Ostatecznie pozostawiono sprawę do przemyślenia i 

przedstawienia swoich pomysłów na poniedziałkowej sesji. 

Ad pkt. 5.3 Przewodniczący posiedzenia poprosił o uwagi i pytania do projektu uchwały. Pan 

Zbigniew Lipiński zapytał co by się stało jeżeli dla Wójt Gminy nie udzielono by wotum 

zaufania. Głos zabrał Sekretarz Gminy, który wyjaśnił że w przypadku nieudzielenia wójtowi 

wotum zaufania w dwóch kolejnych latach rada gminy może podjąć uchwałę o 

przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania wójta. Mieszkaniec gminy zapytał czy w 

tym roku będzie właściwa debata. Wójt gminy odpowiedziała, że debata polega na 

przedstawieniu argumentów a nie stawianie zarzutów w kierunku wójta. Na te słowa 

mieszkaniec gminy powiedział, że zarzuty to także argumenty i należy je odpierać  czyli 

odpowiadać. Dodał jeszcze, że pobocza dróg są koszone tylko częściowo a nie całkowicie. 

Natomiast Radna Krystyna Piotrowska również zwróciła uwagę na pracę operatora ciągnika 

gminnego. Dodała również, że umowy zawarte na odśnieżanie dróg powinny być realizowane 

zgodnie z zapisami i trasami i ktoś powinien kontrolować czy wszystko jest wykonywane 

prawidłowo. Na te słowa mieszkaniec gminy dodał, że dożwirowywane są drogi, jednak nie 

wszędzie jego zdaniem jest podsypywany żwir ponieważ inaczej się prowadzi traktor po drodze 

żwirowej a inaczej po piachu. Zauważył, że takiego dożwirowywania należy również pilnować, 

czy wykonawca nie daje tańszego materiału niż żwir. 

Ad pkt. 5.4 Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały wyjaśniając przy tym, iż jest to uchwała 

zamykająca stan księgowy wszystkich instytucji działających w gminie. 

Ad pkt. 5.5 Przewodniczący posiedzenia poprosił o uwagi do projektu uchwały. Radni uwag 

nie zgłosili.  

Ad pkt. 5.6. Głos zabrała Wójt Gminy mówiąc, że uczestniczyła w zgromadzeniu Związku 

Gmin Regionu Puszczy Białowieskiej , na który ustalono iż zostanie stworzona strategia 

rozwoju ponadlokalnego. Poinformowała, że Rada Gminy musi wyrazić zgodę na zawarcie 

porozumienia w celu opracowania strategii, która umożliwi nam w przyszłości aplikowanie o 

środki finansowe w większej perspektywie. Podała, że koszt opracowania strategii to kwota 

około 120 tys. zł, zaś na każdą gminę będzie to kwota około 13300 zł. Dodała, że jeżeli 

wszystkie gminy przystąpią do opracowania strategii ponadlokalnej a nasza nie, wówczas nie 

skorzystamy z możliwości aplikowania o środki. Pan Adam Król poprosił o wykaz wszystkich 

dokumentów, które były pisane aby zwiększyć możliwości gminy w aplikowaniu o środki 

finansowe ze źródeł zewnętrznych i ile one kosztowały gminę.  

Ad pkt. 6 Pan Piotr Zawadzki zapytał, czy będzie odnawiany park w centrum Bociek. Wójt 

Gminy wręczyła radnym projekt orła z rozpostartymi ramionami i zapytała czy jest potrzeba 

stworzenia takiego pomnika. Mieszkaniec gminy zapytał, gdzie miałby być on zlokalizowany. 

Radny Piotr Zawadzki zapytał z czyich funduszy miałby powstać pomnik. Wójt Gminy 

odpowiedziała, że miejsce jest do wybrania a fundatorem pomnika byłaby gmina. Na te słowa 

Radny Adam Król powiedział, że na pomnik możemy zorganizować zrzutkę. Pani Wójt 

odpowiedziała, że zbiórka pieniędzy może być zorganizowana, ale wtedy należy utworzyć 

komitet. Radni pytali również o remont Gminnego Ośrodka Kultury w Boćkach. Pani Wójt 

poinformowała, że wczorajszego dnia (24 czerwca) został ogłoszony przetarg a otwarcie ofert 

nastąpi dnia 8 lipca 2021 roku. Następnie głos zabrał Pan Mateusz Sacharzewski Dyrektor GOK 

informując o ofercie imprez i zajęć wakacyjnych organizowanych w ciągu najbliższych dwóch 

miesięcy. Zapraszał na festyn rodzinny połączony z galą disco polo.   



Wójt Gminy poinformowała, że został ogłoszony nabór wniosków na fotowoltaikę. Wniosek 

jest do pobrania na stronie internetowej urzędu i w sekretariacie. Został opracowany regulamin. 

Wnioski należy składać w zalakowanych kopertach, liczy się kolejność zgłoszeń. Pani Milena 

Korniluk dodała, że będzie tworzona także lista rezerwowa a okres realizacji zadania wynosi 2 

lata. 

Pani Wójt poinformowała, że zgłosił się do niej młody mieszkaniec naszej gminy z propozycją 

wydzierżawienia na okres 20 lat terenów po byłej żwirowni w Andryjankach, chciałby on 

zorganizować w tym miejscu park linowy oraz tereny do jazdy na quadach. Dodała również, że 

jest chętny aby wydzierżawić trójkątną działkę po prawej stronie jak wjeżdża się do Bociek od 

Bielska Podlaskiego  przed ul. Grunwaldzką, ponieważ chce tam postawić myjnię dla 

samochodów, tirów, traktorów oraz odkurzacz parowy. Dodała również, że rozmawiała z 

Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg co do usunięcia krawężnika przy kościele aby 

powiększyć parking. Otrzymała zgodę i zostanie to wykonane jak będzie dostępna ekipa, która 

usunie ten krawężnik.  

Radni pytali również co z pierwszeństwem na ul. Akacjowej w Boćkach. Pani Wójt 

odpowiedziała, że mieszkańcy tych ulic martwią się o swoje dzieci, które jeżdżą tymi ulicami 

na rowerach, wrotkach czy hulajnogach. Radni dyskutowali co będzie najlepszym 

rozwiązaniem. Proponowano żeby ul. Akacjowa była z pierwszeństwem przejazdu a na ul. 

Brzozowej postawić znak ustąp pierwszeństwa przejazdu. Ostatecznie sprawę pozostawiono do 

przemyślenia. 

 Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodniczący zamknął posiedzenie. 

Protokołował: Magdalena Kozłowska 

 

  Przewodniczący Posiedzenia                                    Przewodniczący Komisji 

                      Piotr Zawadzki                                           Walentyna Koptewicz 


